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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012
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primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Zájem o ZOO roste i mimo 
hlavní sezónu
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 Cílem Elektronického hlaso-
vání při jednání rady města 
bylo zjednodušení procesu 
projednávání materiálů a hla-
sování o nich při jednání rady 
města. Následným efektem 
pak byla úspora času, který 
členové rady města v minu-
losti strávili projednáváním 
a hlasováním o předkládaných 
materiálech. 
 „Účelem této inovace bylo vy-
tvořit takový systém, který by 
umožnil efektivnější jednání 
rady města, řízenou diskuzi 
k materiálům a zajištění kom-

pletního přehledu o hlasování 
všech členů rady města. Díky 
tomuto řešení došlo ke zkvalit-
nění práce od přípravy mate-
riálů, projednávání, hlasování 
až po jejich archivaci a mož-
né prohlížení databáze všech 
usnesení rady města,“ vysvět-
lil význam elektronického hla-
sování tajemník magistrátu Ja-
romír Zajíček. 
 Inovativnost byla hodnotící 
komisí shledána především 
v ulehčení práce a v jednodu-
chosti řešení. 
         (pokračování na straně 2)

Statutární město Děčín získalo Cenu Ministerstva vnitra za inovaci
Děčín získal za „Elektronické hlasování při jednání rady města“ Cenu Ministerstva vnitra za inovaci ve veřejné správě za rok 2011. 
Ocenění převzal na 8. Národní konferenci kvality ve veřejné správě, která se konala v Praze, 28. února primátor František Pelant 
spolu s tajemníkem magistrátu Jaromírem Zajíčkem. Slavnostní večer se konal v prostorách Smetanovy síně Obecního domu. 

Foto: Zdeněk Čvančara
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Kaple v Nebočadech
se bude opravovat 
Kaple Nejsvětější Trojice v Ne-
bočadech by se měla v letošním 
roce opravovat. V současné době 
se připravuje projekt na opravu 
omítek, sanaci zdiva, restaurová-
ní výmalby a terénní úpravy této 
kulturní památky.
 
Na Chlum
se vrátí socha sv. Marka
Na jaře se na své původní místo 
vrátí socha sv. Marka, která je 
jednou ze soch, které znají oby-
vatelé města z Křížové ulice. So-
chy nechalo město zrestaurovat 
a postupně je vrací do původních 
lokalit, kde stály před rokem 
1984. V loňském roce se do Bře-
zin vrátila socha sv. Matouše, sv. 
Florián byl v roce 2010 umístěn 
do areálu Střední školy zahrad-
nické a zemědělské Děčín – Lib-
verda. Na návrat ještě čeká socha 
sv. Nepomuka, která kdysi stála 
v Křešicích.  

O dva domy žádá město kraj
Bývalé objekty zvláštní školy, 
které jsou nyní v majetku Ústec-
kého kraje, chce město zpět do 
svého majetku. Domy na ulici 
17. listopadu dříve patřily městu 
a to proto požádalo krajský úřad 
o převod vlastnictví. Ten na zá-
kladě žádosti města zrušil jejich 
prodej. Jednání o podmínkách 
převodu domů probíhají. Vedení 
města by do těchto domů chtělo 
soustředit sociální služby, které 
pod město spadají. 

Příprava slavností
je v plném proudu
Organizační tým Městských 
slavností chystá pro letošní rok 
několik novinek. Už teď je jasné, 
že zajímavých aktivit se dočkají 
také obyvatelé Děčína IV. Huso-
vo náměstí totiž letos ožije napří-
klad Divadelním odpolednem, 
ve kterém si na své přijdou jak 
děti, tak dospělí. Ke své původ-
ní tradici se vrací průvod před 
ohňostrojem, který letos bude 
v historickém duchu opět zvacím 
průvodem na zámecké trhy.

U atletického stadionu
se staví zeď
V rámci protipovodňových opat-
ření se buduje zeď u atletického 
stadionu. Práce, které komplikují 
dopravu, by měly být dokončeny 
do poloviny května. Investorem 
stavby je státní podnik Povodí 
Labe.

Strážníci kontrolují herny
Strážníci Městské policie Děčín 
zahájili dlouhodobou kontrolní 
akci zaměřenou na návštěvníky 
heren na území města. Strážníci 
zjišťují totožnost možných pří-
jemců sociálních dávek a zjištěné 
informace předávají příslušnému 
úřadu práce k dalším opatřením. 
Přistiženým pak mohou být dáv-
ky částečně vypláceny formou 
poukázek. 

Útulek prochází rekonstrukcí 
kotců
V Městském útulku pro toula-
vá a opuštěná zvířata, je od 29. 
2. 2012 až do odvolání zastaven 
příjem psů od původních majite-
lů z důvodu zahájení stavebních 
prací spojených s rekonstrukcí 
koridoru chovných kotců. Příjem 
psů nalezených mimo území sta-
tutárního města Děčín bude ře-
šen dle aktuálního počtu volných 
míst v útulku. 

Základní školy chtějí zlepšit své 
učebny pomocí dotace
Některé základní školy se chystají 
podat projekt v rámci programu 
Oranžová učebna, kterou vypsa-
la Nadace ČEZ. Chtějí tak zís-
kat nové výukové učebny fyziky 
a podobné odborné třídy. Žádost 
o poskytnutí dotace na zahradu 
podala již před Vánocemi Ma-
teřská škola Máchovo nám.. Tato 
škola také podala žádost o dotaci 
na plošinu, která by se měla v pří-
padě získání dotace stát jedinou 
kompletně bezbariérovou školou 
ve městě.

Zoo připomíná: Do konce 
soutěže zbývají 4 týdny

Ještě čtyři týdny mají školáci na 
postavení modelu zoo z tříděného 
odpadu. Soutěž na toto ekologic-
ké téma vyhlásila Zoo Děčín již 
na začátku měsíce února. Je urče-
ná pro všechny typy škol, každá 
třída nebo kolektiv do 25 dětí ale 
může přihlásit pouze jeden mo-
del. Při výrobě „odpadkové zoo“ 
lze použít více různých materiálů 
tříděného odpadu. Velikost vý-
tvoru je omezena na rozměr 1x1 
m. Uzávěrka soutěže je ve středu 
28. března 2012. Vzniklé výtvo-
ry lze odevzdávat jak na recepci 
zoo, tak v Expozici Rajské ost-
rovy. Vyhodnocení soutěže pro-
běhne na akci Otvírání sezóny 
aneb Jarní úklid 31. března od 14 
h v Zoo Děčín. A o co se soutěží? 
Výhrou bude volný vstup vítězné 
třídy do zoo, prohlídka zákulisí, 
možnost krmení vybraných dru-
hů zvířat + suvenýr v podobě od-
litku stopy medvěda grizzly. 

Statistický úřad provádí šetření 
o životních podmínkách domácností
 Český statistický úřad provádí 
výběrové šetření Životní pod-
mínky 2012. Smyslem tohoto 
zjišťování je získávat dlouhodo-
bě srovnatelné údaje o sociální 
a ekonomické situaci v celkem 
30 evropských zemích. Šetření 
se uskuteční na území celé Čes-
ké republiky v 10 712 domácnos-
tech. Všechny domácnosti byly 
do šetření zahrnuty na základě 
náhodného výběru počítačem. 

Vlastní šetření probíhá od 25. 
února do 13. května prostřed-
nictvím speciálně vyškolených 
tazatelů. Pracovníci zapojení 
do šetření se budou prokazovat 
průkazem tazatele a příslušným 
pověřením, které je ve spojení 
s občanským průkazem oprav-
ňují k provedení šetření Životní 
podmínky 2012 a které jim vydá 
Krajská správa ČSÚ, nebo prů-
kazem zaměstnance ČSÚ. (smk)

Beseda s Policií ČR 
Senioři patří k jedné z nejohroženějších skupin, co se týká pod-
vodů a krádeží.

 Jak nenaletět vykutáleným 
“obchodníkům”, jak se chrá-
nit před případným okrade-
ním a co dělat v případě, že již 
k trestnému činu dojde, radili 
v průběhu února obyvatelům 
Domu s pečovatelskou služ-
bou v Bynově a obyvatelům 
Domova pro seniory a Do-
mova se zvláštním režimem 

na Kamenické ulici policisté 
z Preventivně informační sku-
piny Děčín. Součástí před-
nášky byla i názorná ukázka 
bezpečnostního alarmu, který 
mohli zájemci hned na místě 
obdržet.
 O velkém zájmu o tuto pro-
blematiku svědčí hojná účast 
i množství kladených dotazů 
ze strany obyvatel. 
 Besedy se v následujících 
dnech uskuteční i v dalších 
zařízeních pro seniory, ve 
kterých své služby poskytu-
je Centrum sociálních služeb 
Děčín, p.o.
 Více informací o činnos-
ti organizace k dispozici na  
www.cssdecin.cz (css)

Děčín obstál při dohledovém auditu 
podle normy ISO 9001
Město plní požadavky zajištění kvality dle normy ISO, systém 
managementu kvality je dobře zaveden a je funkční. To výsledek 
dohledového auditu podle normy ISO 9001:2008, který proběhl 
v únoru na Magistrátu města Děčín a v organizační složce města 
Středisko městských služeb.  
 „Město prokázalo proces neu-
stálého zlepšování, a proto ob-
hájilo platnost certifikace pod-
le normy ISO 9001:2008, která 
byla městu poprvé přidělena 
minulý rok švýcarskou společ-
ností SGS. Jsem velice rád, že 
se tímto potvrdilo, že náš úřad 
funguje dobře a ke spokojenos-
ti občanů,“ řekl primátor města 

František Pelant.  Auditoři při 
dohledovém auditu nekonstato-
vali žádnou zjištěnou neshodu, 
pouze městu doporučili přijmout 
nápravné opatření týkající se 
systému hodnocení dodavatelů 
města a uvedli další poznámky 
a možné příležitosti ke zlepšení.  
Další dohledový audit čeká měs-
to opět za rok. (mm)

Maškarní v Domově pro seniory
Odpoledne plné zábavy na maškarním reji si užili obyvatelé Do-
mova pro seniory a Domova se zvláštním režimem na Kamenic-
ké ulici ve čtvrtek 23. února.
 Na jejich maškarní zábavu jim 
přišly zatančit děti ze ZŠ Kame-
nická pod vedením vychovatelky 
Petry Malíkové. Všechny byly 
oblečené do kouzelných masek, 
které rozveselily pošmourné 
zimní odpoledne.
 Známé hity k poslechu i tanci 
zahrála a zazpívala skupina B 
PLUS. (css)

První historický trh byl v Křížové ulici
První nápad uspořádat historické trhy se zrodil ve Společnosti přátel 
Děčína AMICI DECINI. Inspiraci společnost našla v archivu města.

 O pořádání historických trhů 
v Děčíně, které jsou v posledních 
letech neopomenutelnou součástí 
děčínského kulturního léta, se za-
sloužila Společnost přátel Děčína 
AMICI DECINI. Ta vznikla za-
čátkem roku 1991 jako nezávislé, 
nepolitické a zájmové společen-
ství pro zvelebení a rozkvět města 
Děčína. Programem Společnosti 
bylo usilovat o obnovování tra-
dic Děčína jakožto obchodního, 
turistického, kulturního a spole-
čenského centra v Českosaském 
Švýcarsku. 

 Vzhledem k tomu, že zakla-
datelé Společnosti měli i svou 
profesí blízko k historii, vznikl 
nápad uspořádat v Děčíně něja-
kou společenskou akci, která by 
navázala na historii města a při-
lákala tak pozornost Děčíňanů 
i návštěvníků ze sousedního Ně-
mecka. Z historických pramenů 
víme, že se v Děčíně konaly vý-
roční trhy (první z nich udělil 
v květnu roku 1480 městu král 
Vladislav), společnost chtěla na 
tuto historickou tradici navázat 
a společně s Městským úřadem 
zorganizovala 1. Děčínský stře-
dověký trh, který se konal ve 
dnech 19. a 20. srpna 1995.   

 Tržiště bylo postaveno v Křížové 
ulici, začátky byly pochopitelně 
skromné, zkušenosti s podobnou 
akcí žádné.  Společně se skupi-
nou historického šermu Malchus 
členové společnosti Amici Decini   
obstarali stánky pro občerstvení 
návštěvníků, oblékli se do ušitých 
i vypůjčených historických kostý-
mů, vypracovali scénář s výstupy 
pro pobavení publika, dali natisk-
nout plakáty a programy trhu a za 
morální podpory odboru školství 
a kultury tak začali s dále úspěšně 
pokračující tradicí pořádání his-
torických trhů v Děčíně. (hs)

Ústecký kraj pomáhá financovat dva 
projekty IPRM – zóna Centrum 

  Na základě Usnesení vlády 
České republiky č. 64 ze dne  
19. ledna 2011 bylo ukončeno 
spolufinancování projektů ze 
státního rozpočtu České republi-
ky. Tento spolupodíl byl ve výši 
7,5% z celkových způsobilých 
výdajů projektu. Statutární měs-
to Děčín využilo možnosti tento 
spolupodíl financovat z dotace 
Ústeckého kraje. Proto dne 28. 
listopadu 2011 podalo žádosti o 
dotaci.  
    Dotace z Ústeckého kraje  
o spolufinancování projektů pod-
pořených z Regionálního operač-
ního programu NUTS II Severo-

západ pro období 2007-2013 se 
týká projektů „Revitalizace ob-
jektu „Atlantik“ (knihovna/mul-
timediální centrum)“ a „Revita-
lizace parku na Mariánské louce 
v Děčíně a zámeckých zahrad“. 
 Celková výše dotace z ROP 
NUTS II Severozápad a z Ús-
teckého kraje tak bude 92,5 % 
z celkových způsobilých výdajů 
na projekt „Atlantik“ i „Park“. 
Jedná se přibližně o 10 820 551 
Kč na projekt „Atlantik“ a 5 007 
155,- Kč na projekt „Park“. Ús-
tecký kraj se tak bude podílem 
na oba projekty částkou 15 827 
706,- Kč. (or)  

 
 

 

Spolufinancování dvou projektů IPRM – zóna Centrum Ústeckým krajem 

 

Na základě Usnesení vlády České republiky č. 64 ze dne 19. ledna 2011 bylo ukončeno spolufinancování projektů 
ze státního rozpočtu České republiky. Tento spolupodíl byl ve výši 7,5% z celkových způsobilých výdajů projektu. 
Statutární město Děčín využilo možnosti tento spolupodíl financovat z dotace Ústeckého kraje. Proto dne 28. 
listopadu 2011 podalo žádosti o dotaci.   

Dotace z Ústeckého kraje o spolufinancování projektů podpořených z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severozápad pro období 2007-2013 se týká projektů „Revitalizace objektu „Atlantik“ (knihovna/multimediální 
centrum)“ a „Revitalizace parku na Mariánské louce v Děčíně a zámeckých zahrad“.  

Celková výše dotace z ROP NUTS II Severozápad a z Ústeckého kraje tak bude 92,5 % z celkových způsobilých 
výdajů na projekt „Atlantik“ i „Park“.    

Jižní křídlo děčínského zámku se 
probouzí k životu

 Děčínský zámek je jako nový. 
Projekt rekonstrukce jižního 
křídla již pomalu končí a stavbu 
město postupně přebírá od doda-
vatele. Na návštěvníky ve dvou 
nadzemních podlažích čekají 
nové prostory, s kterými vedení 
zámku má velké plány. „Dojde 
k rozšíření expozic a také budou 
využívané pro společenské úče-
ly.“, uvedla ředitelka zámku Ing. 
Iveta Krupičková. Skutečným 
skvostem bude společenský sál 
s impozantními tereziánskými 
lustry. V průběhu stavby zámek 
odhalil některá drobná tajemství, 
která skrýval několik století. 
Vedle původních maleb se našel 
také malý prostor pod podlahou, 
ale opravdovým překvapením 
byl nález žeber z gotické klenby. 
Žebra byla objevena ve zdivu pod 
omítkou a nyní je zakrývají tape-
tové dveře. Díky nim si je budou 
moci návštěvníci prohlédnout 
i přesto, že místnost je stylizova-

ná do historicky mladší epochy. 
Některé komnaty zdobí kachlo-
vá kamna, podle dobových fo-
tografií byly vyrobeny repliky 
původních dveří. Na samotnou 
stavbu bylo proinvestováno více 
než 150 mil. Kč. S financováním 
pomáhá dotace z ROP NUTS 2 
Severozápad (více na http://iprm.
mmdecin.cz ). 
„Nově opravené místnosti zatím 
zejí prázdnotou, ale už odpočítá-
váme dny, kdy se do zámeckých 
komnat zase navrátí život.“, říká 
ředitelka. (or)

Jižní křídlo děčínského zámku se probouzí k životu 
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Leden a únory patřily veletrhům 
cestovního ruchu
Děčín se v letošním roce prezentoval již na třech veletrzích ces-
tovního ruchu. První z nich se konal v Brně, další v Bratislavě 
a Praze. 
 Město se na veletrzích předsta-
vuje v rámci stánku Ústeckého 
kraje. Ústecký kraj se letos na 
veletrzích představuje s novým 
stánkem v designu odpovída-
jícím projektu Brána do Čech, 
každá ze čtyř stran je v barvě 
a úpravě odpovídající jednotli-
vé destinaci. Návštěvníci si také 
mohli vybírat materiály, mapy 
a průvodce přesně dle místa, kte-
ré chtějí navštívit, nebo celý kraj. 

Připravena byla také ochutnávka 
piva, likéru. 
 O město Děčín byl tradičně vel-
ký zájem, hlavně o lodní dopravu 
po Labi, výlety do okolí, děčín-
ský zámek, zoologickou zahradu 
i o plakáty města. Město Děčín 
se prezentovalo novými pro-
spektovými materiály jako jsou 
mapy, pohledy, průvodce, pexe-
so, kalendáříky pro sběratele, 
plakáty. (mm)

Služby SMSinfo 
Systém vyrozumění a varování obyvatelstva 
Jedná se o systém pro včasnou informovanost občanů zejména při mimořádných událostech 
(havárie voda, plyn ..) , dopravních omezeních a obecných zprávách, které jsou svým 
obsahem pro občany významné a informují ho o nejdůležitějších krocích a záměrech radnice. 
Přiblížení se k občanům. 
Významně se systém rozesílání SMS využívá také k pozvánkám na akce pro veřejnost. 

PŘIHLÁŠENÍ K ODBĚRU SMS 
Zájemce o zasílání informací z úřadu zašle SMS ve 
tvaru: 
 
REG INFO 
 
NA TELEFONNÍ ČÍSLO 775 863 333 

  

ODHLÁŠENÍ Z ODBĚRU SMS 
 
Zájemce se ze systému odhlásí tím, že zašle SMS ve tvaru: 

 

  (pokračování ze strany 1)
   Přidanou hodnotou řešení je 
úspora času při projednávání 
a hlasování o jednotlivých ma-
teriálech a úspora provozních 
prostředků rozpočtu města, 
které byly v minulosti vyna-
loženy na tištění a kopírování 
veškerých dokumentů potřeb-
ných pro jednání rady města.
  Cenu za inovaci uděluje Mi-
nisterstvo vnitra městům, 
úřadům či jiným organizacím 

veřejné správy, které prokáží 
inovativnost určitého projektu 
nebo řešení a hlavně možnost  
uplatnění a přenesení dobrých 
nápadů i do jiných organizací.  
    Nové přístupy by tak měly 
prokazatelně zlepšit činnost 
organizace či napomoci ke 
zvýšení kvality, hospodárnos-
ti, účelnosti či efektivnosti po-
skytovaných veřejných služeb.
(mm)

Statutární město Děčín získalo Cenu Minis-
terstva vnitra za inovaci
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Chalupa, Líska u Č.Kamenice, 
cena: 1.460.000,- Kč

PRODEJ

Pron
áje

m

PRODEJ

PRODEJ

Byt 3+1/90m2,cihla, DC 4,
nájem: 5.400,-Kč/měsíc

Byt 4+1/100m2/OV, DC,
cena: 700.000,-Kč

Byt 2+1/L/OV,80m2, DC 1,
cena: 1.250.000,-Kč 

RD 4+1, garáž, DC 1, 
cena: 2.200.000.-Kč 

Byt 4+1/l/OV, Děčín 2, 
cena: 948.000,-Kč

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

Chalupa, Srbská Kamenice, 
cena: 590.000,-Kč

Byt 2+1/OV, DC 2,
nájem: 5.000Kč/měsíc

PRODEJ

Pron
áje

m

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

Byt 3+1/L, Děčín 3, 
cena: 799.000,-Kč

Dvougen.RD, DC - D.Oldřichov, 
cena: 1.680.000,-Kč

Byt 2+1/B/OV, DC 4, 
cena: 690.000,-Kč

RD 5+1, zahrada 2.200m2

cena: 3.650.000,-Kč

PRODEJ

Chata se zahradou/OV, DC, 
cena: 545.000,-Kč

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín

Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,
veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků

www.realityoffice.cz
Tel.: 412 519 980        mobil: 731 461 889

e-mail: realityoffice@seznam.cz

Byt 3+1/B/OV,cihla, DC 4,
cena: 1.440.000,-Kč

PRODEJ

Dny plné hýčkání si užily klientky Domova pro 
osoby se zdravotním postižením. Navštívili je 
kadeřníci ze sportovního a relaxačního centra 
Dámský svět a vytvořili dámám krásné účesy. 
Pro klientky znamenala návštěva zpestření 
programu, bylo vidět, že si procedury užívají 
a s výsledkem jsou velmi spokojené.

Centrum Dámský svět poskytne v rámci sponzorského daru 
Centru sociálních služeb Děčín, p.o. kadeřnické služby i v dal-
ších měsících, kdy se pod rukama zručných kadeřníků promění 
obyvatelé Domova pro seniory a Domova se zvláštním režimem 
na Kamenické ulici.

Dámský svět pro Centrum sociálních služeb

Více informací o činnosti CSS najdete na www.cssdecin.cz

Mateřské centrum rozšiřuje své služby
Pomoc v oblasti rodinné a rodičovské problematiky se rozhodlo poskytovat Mateřské centrum Rákosníček. V březnu tak zahájí 
svůj provoz Centrum osobního rozvoje.
  Celý projet má několik okru-
hů a naší snahou je poskytnout 
prostřednictvím odborníků kva-
litní a zároveň dostupnou po-
moc. Každá konzultace či jiná 
služba bude zpoplatněna pouze 
symbolickým příspěvkem 30,-
Kč. Dosáhnout vysoké kvality 
poskytovaných služeb a zároveň 
nízké ceny mohlo centrum díky 
podpoře Ministerstva práce a so-
ciálních věcí.
  Dlouholetou partnerkou těchto 
projektů je Mgr. Markéta Závěr-
ková, která bude mít pravidelné 
konzultační hodiny pro klienty 
v aktuální tíživé situaci (rozvod, 
nemoc, pracovní problémy aj.), 
vždy 1 x týdně po dobu 2 hod. 
přímo v MC Rákosníček.
 Rákosníček chce realizovat    

Skupinová setkávání rodičů 
a dětí pro max. skupinu 8 rodičů 
s dětmi. Setkávání budou určena 
pro rodiče, kteří chtějí pracovat 
s výchovnými a vztahovými po-
ruchami a potížemi např. vzdor, 
nepozornost, úzkost, poruchy 
nálad a chování). Skupinová se-
tkávání budou 2x v roce probíhat 
i o víkendu a to pro zájemce, kte-
ří jsou z regionu Děčín, ale mají 
větší dojezdovou vzdálenost pří-
mo do Děčína.
  Novinkou oproti loňskému roku 
jsou pravidelná měsíční setká-
vání pro rodinu v krizi. Tato 
setkání budou sloužit klientům, 
kteří se ocitli v krizové životní 
situaci. Pod odborným vedením 
Mgr. Závěrkové budou zájemci 
sdílet své zážitky, zkušenosti   

a budou společně hledat cestu, 
jak pokračovat dále.
 Druhým odborníkem, který na-
vázal spolupráci s mateřským 
centrem je Mgr. Tomáš Ko-
houtek, MBA. Se zájemci bude 
konzultovat záležitosti spojené 
s řešením úředních záležitostí 
např. Rozvod rodičů, určení výše 
výživného, řešení záležitostí 
spojených s rodičovstvím a za-
městnáním, manželské smlouvy 
apod. Poradna právního mini-
ma bude probíhat 2 x měsíčně 
v MC Rákosníček po dobu 2 hod. 
 Třetím okruhem poradenství 
bude Poradna pro novopečené 
rodiče. 2 x měsíčně se budou 
moci rodiče obracet se svými 
otázkami spojenými s přícho-
dem dítěte na svět, péči o novo-

rozence či s problémy spojenými 
s kojením na laktační poradkyni 
Ilonu Jedličkovou a poradkyni 
pro správnou péči o novorozence 
Evu Břečkovou.
 V rámci projektu centra pro 
osobní rozvoj nabídne Rákosní-
ček zájemcům také Kurzy efek-
tivního rodičovství. Jedná se 
o program pro rodiče, kteří se snaží 
lépe porozumět svým dětem, vy-
chovávat je k odpovědnosti a samo-
statnosti, správně s nimi komuniko-
vat a povzbuzovat je, řešit konflikty 
a předcházet špatnému chování.
 Podrobné infromace získají  
zájemci na www.mcrakosnicek.cz
 Svůj dotaz mohou zaslat na  
info@mcrakosnicek.cz nebo 
volat 606 779 477. (mc)

Město chce pomoci sociálně vyloučeným 
začlenit se do společnosti
Město dlouhodobě spolupracuje s vládní Agenturou pro sociální 
začleňování. Cílem této spolupráce je zmapovat sociálně vylou-
čené občany a pokusit se o jejich začleňování do společnosti. 

 Problémem sociálně vyloučených 
občanů je nezaměstnanost. Úřad 
práce evidoval ke konci roku 2011 
více jak 3 tisíce osob, z toho je 36% 
osob pouze se základním vzdělá-
ním a 35% osob vyučených. Třeti-
nu nezaměstnaných tvoří Romové, 
další skupinu lidé nad 50 let, zdra-
votně postižení, ženy s malými 
dětmi a mladí lidé bez pracovních 
návyků. „Město se snaží vytvářet 
podmínky pro vznik nových pra-
covních míst. V dubnu loňského 
roku vzniklo Středisko městských 
služeb, které dává práci právě so-
ciálně vyloučeným občanům a po-
máhá jim tak překonat tíživou ži-
votní situaci. Usilujeme o silného 
investora, který by vytvořil nová 
pracovní místa ve výrobním sek-
toru,“ řekl Pavel Sinko, náměstek 
primátora. Dalším záměrem města, 
jak zlepšit situaci některých oby-
vatel města, je podpora vzdělávání 
a spolupráce s některými střední-
mi školami. „ Město spolupracuje 
na společném projektu se Střední 
školou a učilištěm na Dělnické 
ulici. Chceme tak docílit podpory 
technických oborů,“ řekl Vlastimil 
Pažourek, uvolněný radní. 

 V oblastech s vyšší koncentrací 
sociálně vyloučených občanů roste 
drobná kriminalita. Městská poli-
cie díky projektu Úsvit posílá do 
problematických lokalit asistenty 
prevence kriminality, kteří pomá-
hají v komunikaci s problémovými 
občany. Děčín v této oblasti patří 
v republice mezi vzory organizace 
programů prevence kriminality. 
 Podle sdružení Solus má v Čes-
ké republice problémy s placením 
dluhů 7,68 % obyvatel. V Děčíně je 
to 15 % populace, tedy každý sed-
mý obyvatel města. Předlužena je 
většina Romů. Pohledávky města 
u občanů jsou ve výši 92 089 084 
Kč.
 Počet osob na dávkách pomoci 
v hmotné nouzi se pohybuje oko-
lo 2 100 osob, což je 727 rodin, ve 
kterých žije 760 dětí ve věku do 15 
let.  
Záměrem města je rozvoj motivač-
ních prvků k integraci sociálně vy-
loučených spoluobčanů do společ-
nosti. Podpora a rozvoj pracovních 
míst a vzdělávání ve městě. Kva-
litní a dobře organizovaná terénní 
práce a v neposlední řadě podpora 
nízkoprahových organizací. (smk)

Středisko městských služeb bilancuje
Středisko městských služeb Děčín vzniklo v dubnu loňského roku. Ke konci roku mělo středisko třicet dva zaměstnanců a odvedlo více 
jak dva tisíce hodin práce pro příspěvkové organizace města. 
 Seznam prací, které vykoná-
valo v průběhu loňského roku 
Středisko městských služeb je 
dlouhý. Pracovníci se nepodílejí 
jen na úklidu města, hrabání lis-
tí, úklidu dětských hřišť a okolí 
panelových domů. Jejich práce je 
rozmanitá a pomáhá městu šet-
řit nemalé finance, které muselo 
v minulosti zadávat specializo-
vaným firmám. 
  Tyto pracovníky mohou občané 
vidět při drobných výspravách 
chodníků, likvidaci škod po po-
vodních, ale třeba také při roz-
nášení pošty. Nedílnou součástí 
jsou také při různých kulturních 
akcích, při kterých pomáhají 
s technickým zázemím a násled-
ným úklidem. Velkou pomocí 
byli při stěhování Domova pro 
osoby se zdravotním postižením 
a stěhováním odborů magis-
trátu. Potkat při práci je mohou 
obyvatelé města v lesoparcích. 
Podílejí se na údržbě zahrad zá-
kladních a mateřských škol. Pro 

příspěvkové organizace města 
odpracovali pracovníci střediska 
přes dva tisíce hodin. Celkem od-
pracovali více jak 67 tisíc hodin,  
v hodnotě zhruba 2 700 tis. ko-
run.  
  Většinu prací odpracovali za-
městnanci Střediska městských 
služeb okrajově, do jednodušších 
prací byla zapojena také veřejná 
služba a lidé odsouzení k obecně 
prospěšným pracím. „Středisko 
městských služeb Děčín je dnes 
již naší nedílnou součástí, pomá-
há nám šetřit finanční prostředky 
a pro svou akce schopnost se pro 
město a jeho příspěvkové organi-
zace stává opravu nutností,“ řekl 
František Pelant, primátor města.
  Středisko městských služeb za-
hájilo provoz v dubnu 2011 s dva-
nácti zaměstnanci, kteří přešli 
z Odboru místního hospodářství 
a majetku města. Dalších 14 za-
městnanců bylo přijato z Úřadu 
práce. 
  Tato nově vzniklá pracovní mís-

ta byla dotována Úřadem práce. 
Ke konci roku mělo středisko 
32 zaměstnanců. Do Střediska 
městských služeb byla zařazena 
také veřejná služba a obecně pro-
spěšné práce. Středisko původně 

sídlilo v provizorních prosto-
rách, do zrekonstruovaných pro-
stor v budově bývalé ubytovny 
za Společenským domem Střel-
nice se přestěhovalo v září 2011.
(smk)

balkonů a lodžií

www.zasklivanibalkonualodzii.cz
Bohuslav Vojtěch, tel.: 775 951 737

ČESKÝ SYSTÉM ZA ČESKÉ CENY
OMEZENÍ HLUČNOSTI A PRAŠNOSTI
OCHRANA PROTI VNIKNUTÍ
BEZPEČNÉ MYTÍ SKEL
VELKÁ ÚSPORA TEPLA
KOMPLETNÍ SERVIS
ORIGINÁLNÍ SUŠÁK 
PRÁDLA ZDARMA

zasklívání

AKCE!
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Seriál: Ochrana při znečištění ovzduší

 Území města Děčína patří mezi 
aglomerace se zhoršenou kvali-
tou ovzduší na základě překročení 
imisního limitu PM10. Je to ovliv-
něno umístěním Děčína v údolí 
a vysokou intenzitou hlavně tran-
zitní dopravy středem města. Po-
kud dojde vlivem povětrnostních 
vlivů k inverzi, kdy neprobíhá 
přirozené čištění ovzduší, obvykle 
v oblastech se zhoršenou kvalitou 
ovzduší nastane smogová situace. 
Smogová situace je stav mimořád-
ně znečištěného ovzduší, kdy úro-
veň znečištění ovzduší znečišťují-
cí látkou překročí zvláštní imisní 
limit (varovný limit). Pokud minis-
terstvo nebo jím zřízená právnická 
osoba předpokládá na základě vy-
hodnocení kvality ovzduší vznik 
smogové situace, vyhlásí současně 
varovné opatření. Zvláštním imis-
ním limitem se rozumí taková úro-
veň znečištění ovzduší, při jejímž 
překročení hrozí již při krátké ex-
pozici riziko poškození lidského 
zdraví nebo poškození ekosysté-
mu. Vznik a ukončení smogové 
situace vyhlašuje ministerstvo 
nebo jím zřízená právnická osoba 
neprodleně. Současně se vznikem 
smogové situace vyhlásí regulač-
ní opatření k omezování emisí ze 
stacionárních zdrojů, které se na 
znečišťování ovzduší rozhodují-
cím způsobem podílejí. Zvláštní 
imisní limity pro účely vyhlášení 
signálů upozornění a regulace jsou 

uvedeny ve vyhlášce č. 553/2002 
Sb. Signál upozornění následuje 
po překročení 24 hodinového prů-
měru koncentrace PM10 při hod-
notě 100 mikrogramů/m3 a signál 
regulace po překročení 24 hodi-
nového průměru koncentrace při 
hodnotě PM10 150 mikrogramů/
m3. Signály a regulaci zdrojů vy-
hlašuje na základě Nařízení Ústec-
kého kraje č. 4/2010, kterým se vy-
dává Krajský regulační řád, podle 
měření úrovně znečištění ovzduší 
na vybraných místech v kraji řídící 
pracoviště, tj. krajský úřad, odbor 
životního prostředí a zemědělství 
prostřednictvím elektronické poš-
ty všem vybraným subjektům, 
které jsou v regulačním řádu uve-
deny. V případě vyhlášení signá-
lu regulace je na území Děčína 
v současnosti jediným velkým 
stacionárním zdrojem s povinnos-
tí regulovat Silike keramika, spol. 
s r. o.
 Dále se uvádí informace pro ve-
řejnost tohoto znění: „Osobám 
s chronickými dýchacími potíže-
mi, srdečním onemocněním, star-
ším lidem a malým dětem se při 
překročení zvláštního imisního 
limitu 150 mikrogramů/m3 pro 
vyhlášení signálu regulace dopo-
ručuje omezit pobyt pod širým 
nebem. Dospělým osobám bez 
zdravotních potíží se doporuču-
je zdržet se při pobytu pod širým 
nebem zvýšené fyzické zátěže, 

spojené se zvýšenou frekvencí 
dýchání. Žádáme řidiče automo-
bilů, aby pokud možno nevyjíž-
děli, neboť emise z automobilů se 
významně podílejí na zvýšených 
koncentracích suspendovaných 
částic PM10 a oxidu dusičitého. Ve 
vymezeném území platí zákaz při 
zastavení nebo stání na dobu delší 
než 1 minutu ponechávat v chodu 
motor vozidla (nevztahuje se na 
křižovatky)“.
 Za krizovou situaci ve smyslu zá-
kona č. 240/2000 Sb., o krizovém 
řízení (krizový zákon), je dlouho-
dobá inverzní situace považová-
na v okamžiku, kdy vláda nebo 
hejtman kraje vyhlásí na daném 
území krizový stav (nouzový stav 
resp. stav nebezpečí), který může 
být vyhlášen jako bezodkladné 
opatření na nezbytně nutnou dobu, 
jsou-li ohroženy životy, zdraví 
a majetek, životní prostředí a není 
možné odvrátit ohrožení běžnou 
činností správních úřadů, orgánů 
krajů a obcí, složek integrovaného 
záchranného systému nebo sub-
jektů kritické infrastruktury. V ta-
kovém případě se realizují opatře-
ní, vydaná rozhodnutím toho, kdo 
krizový stav vyhlásil, vycházející 
z Typového plánu ministerstva ži-
votního prostředí pro řešení dlou-
hodobé inverzní situace. Pokud 
není vyhlášen krizový stav, postu-
puje se standardně podle zákona 
o ochraně ovzduší výše popsaným 

způsobem.
 Statutární město Děčín má v sou-
ladu se zákonem vypracován 
a v přenesené působnosti naříze-
ním obce vydán „Místní integro-
vaný program ke zlepšení kvality 
ovzduší a snižování emisí pro 
město Děčín“. Jedním z bodů to-
hoto programu je výsadba izolační 
zeleně podél frekventovaných ko-
munikací za účelem snížení imisí 
prachových částic.
 Doporučujeme každému se nad 
problematikou znečištění ovzduší 
zamyslet. Nejvíce ohroženou sku-
pinou jsou právě obyvatelé, kteří 
žijí v blízkosti silničních komuni-
kací, dále lidé s oslabeným imunit-
ním systémem, astmatici, kardiaci 
a děti, které inhalují výfukové ply-
ny téměř z výfuků. V Děčíně si-
tuaci může částečně zlepšit pouze 
inovace vozového parku a disciplí-
na řidičů omezením jízd na nezbyt-
ně nutné při smogových situacích. 
Stav ovzduší je denně uváděn na 
internetových stránkách města 
Děčína a elektronickou poštou ro-
zesílán do mateřských školek. Kdo 
má přístup na internet, může zjis-
tit aktuální stav ovzduší na adrese 
www.chmi.cz, dále kliknout na 
ovzduší a aktuální hodinový pře-
hled, kde zjistí hodnoty měřených 
znečišťujících látek a index kvality 
ovzduší. (mm)

SVATEBNÍ  ŠATY
Vyberte si u nás svatební šaty a zakupte snubní prsteny a ženicha oblékneme zdarma!

SPOLEČENSKÉ  ŠATY
Na plesovou sezonu připravujeme pro maturanty/maturantky překvapení, dozvíte se v září!

DIAMANTOVÉ ŠPERKY
Půjčíte si u nás diamantové šperky a dostanete 50% slevu na svatební šaty a oblek!

Benešovská 432, 405 02 Děčín, telefon: 776 009 885, e-mail: info@newyork-studio.cz

www.newyork-studio.czDopřejte si Luxus

PŮJČUJEME SVATEBNÍ
& SPOLEČENSKÉ ŠATY

SVATEBNÍ ŠATY

SPOLEČENSKÉ ŠATY

PÁNSKÉ OBLEKY

ŠATY PRO DRUŽIČKY

SNUBNÍ PRSTENY

DIAMANTOVÉ ŠPERKY
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Projekt Kolumbus
Ani nedělní nepříznivé počasí neodradilo žáky z 6. třídy a 7. B., aby 
se vydali v rámci projektu „Kolumbus – poklady kolem nás a v nás“ 
na další zajímavá místa v Děčíně, kde založili schránky, tzv. cashky. 
O tomto projektu jsme informovali již v předchozím článku. Cílem 
tohoto projektu je zakládat schránky na zajímavých místech, aby se 
školy,  které budou naše schránky hledat, mohly dozvědět zajímavé 
informace o našem městě. 

 Tentokrát naše kroky vedly na 
Pastýřskou stěnu a na Stoliční 
horu „Kvádrberk“. 
 Sešlo se nás asi 12 a nedělní dopo-
ledne nám zpříjemnila dvouhodi-
nová procházka Děčínem. Škoda 
jen, že počasí nebylo úplně ideální, 
a proto výhled z Pastýřské stěny 
ani Kvádrberku nebyl tak úchvat-
ný. 
 Nicméně počasí nám náladu ne-

zkazilo a výlet se velmi podařil. 
Protože se tohoto projektu účast-
ní ještě dvě školy z Děčína (ZŠ 
Na Stráni, ZŠ Máchovo náměstí), 
další etapou bude lovení cashek 
těchto škol. Děkujeme také paní 
učitelce J. Adéeové za doprovod.

Mgr. Lucie Ulrychová, Mgr. On-
dřej Michálek – koordinátoři pro-
jektu, ZŠ Březová

V předchozích dvou vydáních Zpravodaje jsme se zaměřili na příčiny znečištění ovzduší a imisní limity. V tomto článku se podí-
váme na to, jak smogová situace působí na náš organismus a jak v těchto případech postupovat. 
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DĚČÍN - Prokopa Holého 8 
TEL: 412 532 111      info@dezka.cz
ÚSTÍ NAD LABEM - Vaníčkova 19
TEL: 475 200 683      usti@dezka.cz

ZAHÁJENÍ SEZÓNY LÉTO 2012
SUPERCENY
CHORVATSKO na 10 dní/7 nocí  (ceny vč. bus dopravy)
Omišská riviéra - apartmány s výhledem na moře
18.05.-27.05. 2012   2490,-        25.05.-03.06. 2012  2690,-
01.06.-10.06. 2012   2990,-        08.06.-17.06. 2012  3260,-
SUPERCENY
ŠPANĚLSKO na 10 dní/7 nocí  (ceny vč. bus dopravy)
Costa Brava - apartmány pro 2, 3 nebo 4 osoby
18.05.-27.05. 2012   2990,-        25.05.-03.06. 2012  2990,-
01.06.-10.06. 2012   3590,-        08.06.-17.06. 2012  3990,-
ŠPANĚLSKO na 10 dní/7 nocí  (ceny vč. bus dopravy)
Costa Brava - hotely s polopenzí formou bufetu
18.05.-27.05. 2012   4990,-        25.05.-03.06. 2012  5990,-
01.06.-10.06. 2012   5990,-        08.06.-17.06. 2012  5990,-
ŠPANĚLSKO na 10 dní/7 nocí  (ceny vč. bus dopravy)
dítě do 12 let na přistýlce: cena pouze 2990,- Kč
ROMANTICKÉ BENÁTKY - 1x nocleh v hotelu se snídaní
03.05.-06.05. 2012 POSLEDNÍ MÍSTA !!! 1990,- Kč
MALÝ OKRUH ITÁLIÍ - 3x ubytování s polopenzí
22.05.-27.05. 2012 6690,- Kč

ZÁJEZDY PRO SENIORY  55+ - ANDALUSIE
        PODZIM 2012 JIŽ V PRODEJI - NEVÁHEJTE !!! 
LETECKY Z PRAHY - 4* HOTEL S POLOPENZÍ - VÝLET
20.09.-27.09. - 14700,- Kč 
27.09.-04.10. + 04.10.-11.10. - 12200,- Kč
11.10.-18.10. + 18.10.-25.10. - 11200,- Kč
25.10.-01.11. - 10500,- Kč
01.11.-08.11. - 9950,- Kč
Ceny jsou konečné vč. všech poplatků pro 1 osobu 55+ a doprovod

              NAKUPTE SI EURA NA DOVOLENOU
PRODEJ A NÁKUP EURO
NEJLEPŠÍ KURZY V DĚČÍNE
CK DEZKA - Prokopa Holého 8/808, Děčín

Jeden svět v Děčíně
Do Děčína zavítá ve dnech 21. – 24. 3. další ročník významného 
mezinárodního filmového festivalu Jeden svět, který otevírá otáz-
ky týkající se lidských práv a společenských problémů ve světě 
i v České republice. Festival pořádá organizace Člověk v tísni, 
v Děčíně již tradičně ve spolupráci s občanským sdružením Ze-
lená pro planetu. Záštitu nad děčínskou částí festivalu převzala 
náměstkyně primátora Mgr. Hana Cermonová. Festivalové filmy 
zde budou promítány v Kině Sněžník, které se i letos stalo partne-
rem festivalu, v Klubu Garáž a v Husově sboru na Teplické ulici.

 Hlavním tématem celého fes-
tivalu jsou společenské změny, 
které probíhají po celém světě. 
Můžete se těšit na snímky ma-
pující revoluci v arabském světě, 
situaci v Bělorusku nebo Rus-
ku. Chybět nebudou filmy ani 
s ekologickou tématikou nebo 
český dokument Láska v hrobě 
zabývající se bezdomovectvím.  
Po každé projekci budou moci 
diváci diskutovat se speciálním 
hostem, odborníkem na pro-
blematiku, jíž se daný snímek 
zabýval. K letošním pozvaným 
bude mimo jiné patřit předseda 
Strany zelených, Ondřej Liška, 
s nímž budete moci po promít-
nutí snímku Nový svět diskuto-
vat o občanském aktivismu.  
 Těšit se můžete také na nevšed-
ní doprovodné akce. Za zmínku 
stojí například setkání s před-
staviteli vietnamské komunity, 
při němž se dozvíme, jaké to 
je, opustit rodnou zemi takřka 
na „druhé straně světa“, a začít 

nový život v Děčíně. 
Ani letos nebudou chybět do-
kumenty vybrané speciálně pro 
žáky základních a středních 
škol a na ně navazující disku-
se s výjimečnými hosty (účast 
přislíbila například socioložka 
a spisovatelka Jiřina Šiklová, či 
senátor Jaromír Štětina). Tyto 
projekce se budou konat 19. – 
22. března 2012 v Kině Sněžník 
a to převážně v dopoledních ho-
dinách. Školy, které mají zájem 
o účast na těchto projekcích, ať 
bez váhání kontaktují děčínský 
organizační tým Jednoho světa 
na emailové adrese dolehanka@
gmail.com či na telefonním čísle 
720 181 773. 
 Aktuální informace o promí-
taných filmech a doprovodných 
akcích naleznete na interneto-
vých stránkách www.jedensvet.
cz/2012/decin, případně na fa-
cebooku www.facebook.com/
jedensvetdecin. (volráb)

Recitátoři  příjemně překvapili
Dne 20. února 2012 se na naší škole uskutečnila recitační soutěž 
pro I. a II. stupeň – školní kolo. Žáci se sešli v učebně hudební 
výchovy v počtu 21 recitátorů a soutěžili ve čtyřech kategoriích. 

 Do těchto kategorií nepatří žáci 
prvních ročníků, ale byla by 
velká škoda, kdyby prvňáčkové 
neukázali svůj talent, proto se 
každoročně školního kola zú-
častňují a jejich výsledky jsou 
kouzelné – 1. místo: Ondřej 
Macho /1.B/, 2. místo: Nikolka 
Trlicová /1.B/, třetí místo: Kris-
týnka Kulišová /1.A/.  V první 
kategorii soutěžili žáci druhých 
a třetích ročníků – zvítězil 
Adam Kohout /2.B/, na druhém 
místě se umístila Lenka Be-
nešová /3./ a třetí místo patří 
Milušce Veselé /2.A/.  Druhou 
kategorii obsadili žáci čtvrtých 
a pátých ročníků – na prvním 
místě Bára Ulrychová /4.B/, 
druhé místo si vyrecitoval Ja-
kub Bulyho /4.A/ a třetí místo 

patří Karolíně Vitoušové /4.B/. 
Další dvě kategorie obsadili 
žáci šestých, sedmých, osmých 
a devátých tříd.
 Ve třetí kategorie zvítězila Ka-
teřina Makovská /7.A/, na dru-
hém místě Veronika Zvěřinová 
/7.A/,  3. místo  si zasloužil 
Patrik Tošnar /7.B/. V posled-
ní kategorii patří zlatá příčka 
Markétě Miškovské /8./, stří-
brnou  příčku obsadil Martin 
Šindler /9./ a bronzové místo 
přísluší Ivě Kubelková /8./.
 Porotu tvořily pí učitelky Ale-
na Frýdková, Pavlína Zahál-
ková, Lucie Ulrychová a Jana 
Adeéová. (zš)

V MŠ Riegrova se dějí věci...
 Kromě pravidelné nabídky růz-
ných divadelních i třídních před-
stavení, naučných programů 
s Pidi Midi, keramické dílny, du-
chařských, pohádkových či čaro-
dějných karnevalů (někdy spoje-
ných i s přenocováním), dále pak 
zajímavých výletů, výstav, soutě-
ží,nabídky plaveckých kurzů pro 
předškoláky v Aquaparku Děčín 
nebo cvičení v nedaleké gym-
nastické tělocvičně na Riegrově 
ulici se každoročně na konci úno-
ra naše osmitřídní školka promě-
ňuje... Ani tady totiž nezapomí-
náme na tradice, a to v podobě 
oblíbeného "MASOPUSTNÍHO 
VESELÍ". Oproti oslavě masek 
však upřednostňujeme oslavu ře-
mesel, a to v typických oblečcích.
Na jeden až dva dny se tak z dětí 
a paní učitelek stávají řezníci, pe-
kaři a cukráři.
  Na vlastní kůži si proto všech-
ny děti mohou vyzkoušet jejich 
nelehkou práci, práci dospělých.
Všude to voní, naklepávají a oba-
lují se řízky, zadělává těsto, zdobí 
a pečou se koláče.    

  Když je všechno hotovo, navště-
vují se děti i mezi sebou v jednot-
livých třídách, aby mohly ochut-

návat třídní dobrůtky. Nakonec 
nechybí ani společný tanec,sou-
těže a oblíbená ochutnávka pro 
rodiče. (mš riegerova)

Učíme děti plavat

  

 Výuky plavání se zúčastňují 
zpravidla žáci 2. a 3. tříd, ale ve 
stále větší oblibě je plavání 1. tříd 
a dětí předškolního věku. Pohy-
bové vzdělání by se mělo řadit 
do denního režimu pohybové 
činnosti pro uspokojování vlast-

ních pohybových potřeb i zájmů 
a hlavně pro podporu zdraví 
a ochranu života. Dětem doporu-
čujeme vyrovnávat určitý pohy-
bový deficit, který u nich vzniká 
v dnešní přetechnizované době. 
Alarmující je i zpráva pediatrů, 
kteří upozorňují na to, že takřka 
50 % žáků je nějakým způsobem 
zdravotně postiženo. Jednoznač-
ně nejlepším způsobem odstra-
nění těchto problémů a zároveň 
tolik potřebnou prevencí je po-
hybová aktivita. Nejzdravější 
pohybovou aktivitou, která má 
pro děti největší význam, je prá-
vě pravidelné plavání. Aby děti 
mohly tuto nejzdravější pohy-
bovou aktivitu provozovat, musí 
se naučit plavat. Díky našim in-
struktorům Školy plavání  děti 
poznají, že u vody je legrace, 
spousta kamarádů a navíc si pří-
jemně protáhnou celé tělo. 
(aquapark)

 Děčínské školy se rozloučily s 2. turnusem plaveckého výcviku. 
Hlavním posláním Školy plavání v děčínském aquaparku  je za-
jišťovat výuku plavání žákům základních škol v rámci tělesné 
výchovy. 

Karnevalové veselí na Vojanovce

děti a vychovatelky ŠD Vojanova

Řidičák
zadarmo!

více informací o soutěži: www.all.cz

20%SLEVA
na řidičské průkazy sk A, B a B+E 
- pouze pro osoby přihlášené dne  4. a 11. 1. 2012 
v Děčíně EOA Komenského náměstí 2

KUPÓN

HILLS ODMĚŇOVAL
CHOVATELE
Výrobce superprémiových krmiv 
pro zvířata odměňoval v prosinci své 

věrné zákazníky 
kvalitními dárky.

Na snímku předává 
MvDr. Hanzlík z 
Veterinární kliniky 
malých zvířat v 
Chrochvicích pré-
miové balení krmiva  
Hill´s Nature´s Best. 
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Děčín se prezentoval v Lipsku
Děčín se ve spolupráci s Krajským úřadem Ústeckého 
kraje na stánku České republiky zúčastnil koncem 
listopadu veletrhu Touristik & Caravaning v Lipsku. 

V nejstarším veletržním měs-
tě světa s velmi moderním vý-
stavním areálem se konal již 22. 
ročník tohoto veletrhu. Hlavním 
tématem veletrhu byla turistika, 
caravaning, kemping, vodní spor-
ty, jízdní kola. Partnerskou zemí 
veletrhu byl pro letošní rok Kypr. 
Česká republika se prezentovala 
na ploše 336 m2  a doprovodnými 
akcemi jako je navlékání korálků, 
malování vánočních ozdob nebo 

česká gastronomie. Sasové, jak je 
známo, velmi rádi cestují a turis-
tují. Největší zájem z Ústeckého 
kraje projevili o oblast Českého 
Švýcarska, tipy na výlety, pře-
hled ubytování, turistické mapy, 
ale také o samotné město Děčín a 
jeho kulturní a turistickou nabíd-
ku. Veletrh v Lipsku je největší 
veletrh cestovního ruchu ve vý-
chodní části Německa.
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    V pondělí 28. listopadu si ve 
školní družince ZŠ Máchovo nám. 
daly dostaveníčko dětičky i se svý-
mi rodiči, aby společnými silami 
pomohly vytvářet malá umělec-
ká díla. O týden dříve se totiž ve 
Školním klubu napekla hromada 
perníčků. Voněly sice pěkně, ale 
cosi jim chybělo. A tak dostaly dru-
žinové děti a jejich maminky do 
rukou zbraně nejtěžšího kalibru. 
Sáček a „hektolitry“ polevy různé 

barvy. Maminky na nic nečekaly 
a ihned se pustily do díla. Děti se 
nechtěly nechat zahanbit a na per-
níkových podkovách, hvězdičkách, 
sněhulácích, kapřících atd. vytvá-
řely mnohdy až abstraktní barevné 
kombinace. Nazdobené perníčky 
vypadaly tak lákavě, že děti téměř 
umíraly touhou se do nich okamžitě 
pustit. Závěrem bychom chtěli po-
děkovat všem zúčastněným dětem 
i maminkám, které se nebály 

upatlat si ruce  (a také třídu) a věno-
valy svůj drahocenný čas družině. 
(Petr Miško)

Zdobení perníčků s rodiči Gymnázium – od maturit k přijímačkám
Po ukončení podzimního termínu 
maturitních zkoušek bylo vedení 
školy informováno o jejich vý-
sledcích, a to jak v celostátním, 
tak i v krajském měřítku. Toto 
srovnání je pro naše loňské ma-
turanty velmi příznivé, protože 
se svými znalostmi zařadili mezi 
pět nejlepších ze 23 gymnázií 
Ústeckého kraje. Velmi solidních 
výsledků dosáhli studenti školy z 
českého jazyka (5. místo), lépe si 
vedli v matematice (3. místo) a v 
angličtině prokázali nejlepší zna-
losti ze všech gymnázií v našem 
kraji, což je zároveň řadí na 19. 
místo mezi 345 gymnázii v ČR a 
na 21. místo mezi 1847 středními 
školami v naší republice. Je ne-
pochybné, že učitelé Gymnázia 
Děčín připravují své žáky ke stát-
ní maturitní zkoušce, potažmo i 
k vysokoškolskému studiu velmi 
zodpovědně a úspěšně. 
V letošním školním roce  se k 
maturitní zkoušce chystají žáci tří  
tříd čtyřletého a jedné třídy osmi-
letého studia. Tím se pro školní 
rok 2012/2013 otevírá možnost 
přijetí rovněž čtyř nových tříd, 
tedy většího počtu uchazečů než 
v minulých letech.. Vedení školy 
přijalo rozhodnutí,  podle které-

ho budou ke studiu na Gymnáziu 
Děčín přijaty jedna nebo dvě tří-
dy osmiletého studia pro žáky 5. 
tříd  a dvě nebo tři třídy čtyřleté-
ho studia pro žáky 9. tříd základ-
ních škol. O skutečnosti, který 
z těchto záměrů bude naplněn, 
rozhodnou žáci základních škol 
svým zájmem o studium na dě-
čínském gymnáziu. (Přihlášku je 
nutno podat na Gymnáziu Děčín 
do 15. 3. 2012.) 
 Přijímací zkoušky na osmile-
té studium budou v dubnu 2012 
obsahovat pouze test z obecných 
studijních předpokladů vytvoře-
ný pro účely přijímacího řízení 
společností Scio. Více budou 
potěšeni zájemci o čtyřleté studi-
um, protože v přijímacím řízení 
zkoušky odpadnou a pro přijetí 
bude rozhodující klasifi kace z 
vybraných předmětů v osmém a 
v devátém ročníku základní ško-
ly.
Více informací dostanou zájemci 
o studium v úterý 17. ledna 2012, 
kdy se ve škole koná Den otevře-
ných dveří, vše o přijímacím ří-
zení je rovněž uvedeno na strán-
kách www.gymnaziumdc.cz
(Vedení školy)

Žáci 8.a 9.tříd se přeměnili v pondělí 5.12. na Mikuláše, čerty a anděly. Mikulášská 
nadílka pro 1.stupeň se neobešla bez písniček, básniček a vánočních koled. Některé 
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 
Čerti nikoho neodnesli, naše děti jsou asi moc hodné…. těšíme se opět za rok.
(B. Havlová)

Žáci 8.a 9.tříd se přeměnili v pondělí 5.12. na Mikuláše, čerty a anděly. Mikulášská 
nadílka pro 1.stupeň se neobešla bez písniček, básniček a vánočních koled. Některé 
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 
Čerti nikoho neodnesli, naše děti jsou asi moc hodné…. těšíme se opět za rok.
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 
Čerti nikoho neodnesli, naše děti jsou asi moc hodné…. těšíme se opět za rok.
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 

(B. Havlová)

785121_SC_BOLE_NYMB_211011_PROFI_43x53_TJ

přijímáme nové obchodníky

půjčky pro každého
vOLEJTE zdarma

    800 701 500
www.uver-kazdemu.cz



Vaše peníze

800 701 500

    P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává 

slepičky snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant  
žíhaný, kropenatý, černý, žlutý a bílý. Slepičky pouze  

z našeho chovu!! Neprodáváme kuřice ale slepičky těsně 
před snáškou. Stáří slepiček 18-20 týdnů - cena 138-152 

Kč / ks, starší 20 týdnů-158 Kč/ks
Prodeje se uskuteční : v sobotu 17. března 2012

Děčín – u Tesco Bynov – v 14.30 hod
Případné bližší informace :  

728605840   728165166  415740719
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Kosmetická poradna 
Mirky Tokarčíkové

Dobrý den, o svou pleť 
se  pečlivě starám. Mým 
problémem jsou komedony 
na nose a kolem něj, které 
nemizí ani po vyčištění od 
kosmetičky.  
Poradíte co s tím?
Díky Katka.

Dobrý den, Katko,
černé tečky, neboli komedony, 
se tvoří ucpáváním pórů, 
hromaděním kožního mazu 
a kožních sekretů. Dbejte 
na každodenní čištění pleti 
pleťovým mlékem a čistícím 
tonikem. Též doporučuji 
jemný peeling Marine Gum-
ming Cleansing, obsahující 
jemné mikroperličky, které 
zjemňují pleť a odstraňují 
odumřelé kožní buňky. 
Výborný je přípravek Octo, 
který uvolňuje komedony, 
odstraňuje nečistoty a mini-
malizuje rozšířené póry. 
Vhodná je maska Immuno, 
která čistí a stahuje.Pama-
tujte, že nejdůležitější je 
pravidelnost!

V této rubrice se můžete 
ptát na rady profesionální 
kosmetičky, (mirka.tokar-

cikova@volny.cz) případně 
zavolat na tel.: 776 212 951

francouzská kosmetika

Zájem o ZOO roste i mimo hlavní sezónu
Praha, 28. února 2012 Zájem o návštěvy českých ZOO i nadále stoupá. Zjistil to průzkum, který si nechala udělat Unie 
českých a slovenských zoologických zahrad. Navíc stoupá počet návštěvníků mimo hlavní sezónu. Unie, která sdružuje 15 
českých a 4 slovenské zoologické zahrady, také pátrala společně s agenturou CzechTourism po tom, o co se lidé v ZOO nej-
více zajímají nebo jak do zahrad přijíždějí. Průzkum mimo jiné ukázal také další potenciál rozvoje zoologických zahrad.

 „Zoologické zahrady fungují, až 
na výjimky, 12 měsíců v roce, při-
tom mnozí návštěvníci mají pocit, 
že do ZOO se chodí jen v létě, pro-
tože přes zimu v nich není co k vi-
dění. To ale není pravda a vzrůstají-
cí počet návštěvníků mimo sezónu 
to jen potvrzuje,“  říká MVDr. Da-
vid Nejedlo, prezident UCSZOO. 
Podle Nejedla se v uplynulých 
letech mnoho zoologických za-
hrad soustředilo i na rozvoj aktivit 
mimo hlavní sezónu. A úspěšně. 
Průzkum, který UCSZOO nechala 
realizovat v uplynulých měsících, 
ukázal, že až 73 % respondentů 
by přišlo do ZOO také v zimních 
měsících, kdyby byli osloveni lá-
kavou nabídkou.  V současné době 
navštíví 75 % návštěvníků zahradu 
v létě a 25 % v zimě. Více než 67 % 
respondentů přitom ZOO navštíví 
alespoň dvakrát ročně a 26 % re-
spondentů dokonce více než třikrát. 
Více než třetina respondentů uved-
la, že do ZOO chodí kdykoli během 
roku. 
  Mimo hlavní sezónu chodí do 

zoologických zahrad většinou ná-
vštěvníci zejména z menších vzdá-
leností, popřípadě místní. Tento 
údaj se shoduje u 13 ti ze 14 ti ZOO 
– výjimkou je ZOO Dvůr Králové 
nad Labem (31% návštěvníků do 50 
km, 54% návštěvníků nad 100 km). 
Celkem 62 % návštěvníků mimo 
hlavní sezónu jezdí ze vzdálenosti 
menší 50 km.
  Průzkum také rozbil dlouho při-
jímanou představu, že návštěva 
ZOO se týká především dětí. Uká-
zal totiž, že návštěva ZOO je nejen 
rodinnou, ale i skupinovou zále-
žitostí (rodinní příslušníci, přátelé 
a známí). Na jedno dítě totiž při-
padá 2,5 dospělého návštěvníka. 
V době prováděného průzkumu 
byl poměr dospělých a dětských 
návštěvníků nad celorepublikovým 
průměrem vyšší v ZOO Dvůr Krá-
lové nad Labem, Liberec a Zlín). 
 Naopak překvapením nebylo zjiš-
tění, že většina návštěvníků ZOO 
přijede osobním vozem – celkem 
69 % návštěvníků. Největší zájem 
mají návštěvníci v ZOO o krmení 

zvířat. Dalším „zaručeným tahá-
kem“ je narození mláděte, noční 
prohlídka ZOO nebo speciální 
akce, jako jsou „Strašidelná ZOO“ 
nebo „Vánoce v ZOO“. 
 Z průzkumu také vyplynulo, že 
většina návštěvníků ZOO navštíví 
v České republice více zoologic-
kých zahrad (celkem 96 %). 
Společným cílem CzechTourismu 
a UCSZOO v následujících měsí-
cích bude posílení mimosezónní 
návštěvnosti a rozvoje nejen domá-
cího cestovního ruchu.   
 „Cílem agentury CzechTourism 
je rozptylovat návštěvnost turistic-
kých atraktivit a regionů do celé-
ho roku. Zoologické zahrady jsou 
v tomto směru výbornou příleži-
tostí jak pro domácí, tak příjezdový 
cestovní ruch. Například pro ruské 
turisty, kteří patří k nejbonitnější 
klientele, je návštěva ZOO ve Dvo-
ře Králové velice přitažlivá,“ uvedl 
Mojmír Mikula, ředitel Odboru vý-
zkumů, trendů a inovací z agentury 
CzechTourism. 

 Průzkum probíhal od září do listo-
padu 2011 ve 14 českých zoologic-
kých zahradách. Osloveno bylo cel-
kem 1 268 respondentů starších 15 
let, což reprezentuje vzorek 6 632 
návštěvníků ZOO (včetně dětí). 
O UCSZOO je profesní organizací, 
zastupuje patnáct českých a čtyři 
slovenské zoologické zahrady.
Cílem činnosti UCSZ je napomáhat 
uplatňování poslání ZOO a jejich 
celkovému rozvoji, zvláště podpo-
rou vzájemné spolupráce, zpřístup-
ňováním zahraničních zkušeností 
a mezinárodních kontaktů a spo-
lečným působením na občanskou 
veřejnost a podnikatelské subjekty.

NÁVŠTĚVNOST ČLENSKÝCH 
ZOO UCSZOO:
2011 6 516 728
2010 5 737 510
2009 6 379 456
2008 5 743 831
2007 6 321 544
2006 5 496 800
Více informací na www.zoo.cz
                                                   (zoo)

UCSZOO
unie čes kých a sl ovens kých

zoo l ogic kých zah r ad

        Tisková zpráva 

Zájem o ZOO roste i mimo hlavní sezónu 

Praha, 28. února 2012 Zájem o návštěvy českých ZOO i nadále stoupá. Zjistil to průzkum, který si 
nechala udělat Unie českých a slovenských zoologických zahrad. Navíc stoupá počet návštěvníků 
mimo hlavní sezónu. Unie, která sdružuje 15 českých a 4 slovenské zoologické zahrady, také pátrala 
společně s agenturou CzechTourism po tom, o co se lidé v ZOO nejvíce zajímají nebo jak do zahrad 
přijíždějí. Průzkum mimo jiné ukázal také další potenciál rozvoje zoologických zahrad. 

„Zoologické zahrady fungují, až na výjimky, 12 měsíců v roce, přitom mnozí návštěvníci mají pocit, že 
do ZOO se chodí jen v létě, protože přes zimu v nich není co k vidění. To ale není pravda a vzrůstající 
počet návštěvníků mimo sezónu to jen potvrzuje,“  říká MVDr. David Nejedlo, prezident UCSZOO. 
Podle Nejedla se v uplynulých letech mnoho zoologických zahrad soustředilo i na rozvoj aktivit mimo 
hlavní sezónu. A úspěšně. Průzkum, který UCSZOO nechala realizovat v uplynulých měsících, ukázal, 
že až 73 % respondentů by přišlo do ZOO také v zimních měsících, kdyby byli osloveni lákavou 
nabídkou.  V současné době navštíví 75 % návštěvníků zahradu v létě a 25 % v zimě. Více než 67 % 
respondentů přitom ZOO navštíví alespoň dvakrát ročně a 26 % respondentů dokonce více než 
třikrát. Více než třetina respondentů uvedla, že do ZOO chodí kdykoli během roku.  

Mimo hlavní sezónu chodí do zoologických zahrad většinou návštěvníci zejména z menších 
vzdáleností, popřípadě místní. Tento údaj se shoduje u 13 ti ze 14 ti ZOO – výjimkou je ZOO Dvůr 
Králové nad Labem (31% návštěvníků do 50 km, 54% návštěvníků nad 100 km). Celkem 62 % 
návštěvníků mimo hlavní sezónu jezdí ze vzdálenosti menší 50 km. 

Průzkum také rozbil dlouho přijímanou představu, že návštěva ZOO se týká především dětí. Ukázal 
totiž, že návštěva ZOO je nejen rodinnou, ale i skupinovou záležitostí (rodinní příslušníci, přátelé a 
známí). Na jedno dítě totiž připadá 2,5 dospělého návštěvníka. V době prováděného průzkumu byl 
poměr dospělých a dětských návštěvníků nad celorepublikovým průměrem vyšší v ZOO Dvůr Králové 
nad Labem, Liberec a Zlín).  

Naopak překvapením nebylo zjištění, že většina návštěvníků ZOO přijede osobním vozem – celkem 
69 % návštěvníků. Největší zájem mají návštěvníci v ZOO o krmení zvířat. Dalším „zaručeným 
tahákem“ je narození mláděte, noční prohlídka ZOO nebo speciální akce, jako jsou „Strašidelná ZOO“ 
nebo „Vánoce v ZOO“.  

Z průzkumu také vyplynulo, že většina návštěvníků ZOO navštíví v České republice více zoologických 
zahrad (celkem 96 %).  

Společným cílem CzechTourismu a UCSZOO v následujících měsících bude posílení mimosezónní 
návštěvnosti a rozvoje nejen domácího cestovního ruchu.    

„Cílem agentury CzechTourism je rozptylovat návštěvnost turistických atraktivit a regionů do celého 
roku. Zoologické zahrady jsou v tomto směru výbornou příležitostí jak pro domácí, tak příjezdový 
cestovní ruch. Například pro ruské turisty, kteří patří k nejbonitnější klientele, je návštěva ZOO ve 
Dvoře Králové velice přitažlivá,“ uvedl Mojmír Mikula, ředitel Odboru výzkumů, trendů a inovací 
z agentury CzechTourism.  
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Děčínští dobrovolníci byli oceněni na zámku již podruhé

 Večer  1. března  na děčínském 
zámku  proběhlo  předávání cen 
nejlepším dobrovolníkům.  Druhý 
ročník ocenění Dobrovolník roku 
2011 vyhlásila Slunečnice o.s . pod 
záštitou primátora města. Organi-
zace své dobrovolníky nominovaly 
hned v několika oblastech. V oblas-
ti sociálně zdravotní porota vybíra-
la z 8 nominovaných (dobrovolníci 
působící v nemocnici, pomáhající 
seniorům či spoluobčanům s po-
stižením). Za oblast práce s dětmi 
a mládeží se sešlo  6 nominova-
ných(dobrovolníci působící v ma-
teřských centrech, v kroužcích , či 
organizující nejrůznější akce pro 
děti a mládež). V oblasti sportu bylo 
8 nominovaných (lidé, kteří celoži-
votně vedou  sportovní oddíly či se 
jinak zasloužili o rozvoj sportu ve 
městě).A konečně v oblasti kultu-
ry bylo 5 nominací.Porota neměla 
lehkou volbu a nakonec se rozhodla 
udělit kromě 4 hlavních cen ještě 3 
zvláštní ocenění za „ Dlouholetou 
dobrovolnickou pomoc“.
Příběhy vítězů
 Ocenění Dobrovolník roku v ob-
lasti sociálně-zdravotní  získala  
paní Irena Schořová působící jako 

dobrovolnice v organizaci KS Jo-
náš. Paní Irena ochotně pomáhá 
v nízkoprahovém  denním centru 
pro osoby bez domova. Vykonává 
téměř každodenně pomocné čin-
nosti v NDC, ale neváhala se zapojit  
ani při nácviku loutkových vystou-
pení, které byly součástí veřejných 
Adventních zastavení. Účastnila 
se aktivně při výrobě keramických 
výrobků, díky jejichž prodeji získa-
lo KS Jonáš finanční prostředky na 
dárky, tradiční štědrovečerní veče-
ři a sladké občerstvení pro klienty 
NDC. Dále se aktivně účastnila při 
pečení vánočního cukroví určené-
ho na toto vánoční posezení. „Její 
ochoty si vážíme zejména proto, 
že je připravená kdykoliv pomoci, 
sama si hledá způsoby jak pomoc 
vylepšit a z jejího postoje je znát, že 
to dělá ráda a nezištně. Protože ji již 
několik let znám, tak si uvědomuji, 
že její každodenní pomoc a spolu-
práce s pracovníky NDC ji posouvá 
i v jejím osobním  životě a to zejmé-
na v náhledu na sebe samu“. Říká 
o ní  její navrhovatelka, paní Šárka 
Malevičová, ředitelka KS Jonáš.
Titul Dobrovolník roku  2011 v ob-
lasti práce s dětmi a mládeží získal 
pan Martin Grüner, působící již 10 
let v o.s. Spektrum Děčín. S dětmi 
a mládeží pracuje již 30 let. Organi-
zuje a aktivně se podílí na akcích: 
víkendová setkání, stanování v pří-
rodě, příprava a zajištění letních tá-
borů pro děti a mládež, tradiční ku-
ličkyáda, vede kursy hry na kytaru, 
podílel se i na organizaci a zajištění 

každoročně pořádané akce PORTA 
pro děti a mládež.
 Dobrovolníkem roku 2011 v ob-
lasti sportu se stala paní Dagmar 
Toncarová . paní Dagmar Toncaro-
vá je aktivním členem organizace 
SOKOL, která v letošním roce slaví 
180 let od nar. Dr.M. Tyrše, 150 let 
založení SOKOLA a 120 let založe-
ní Děčínské Sokolské Jednoty. Paní 
Dagmar pracuje aktivně v Sokolské 
Župě Novákova v Děčíně, dále je 
zapojena v Praze jako místonáčel-
nice ČOS, je autorkou již 3.sletové 
skladby na SLET ČOS. Název le-
tošní skladby je Muzikantova pís-
nička, skladba je určena pro rodiče 
a děti od 3 do 5 let. Je to už 3. sklad-
ba, kterou paní Dagmar Toncarová 
zpracovala a nacvičila na sletech 
1994,2000 a 2012. Dále v rámci TJ 
Sokol Maxičky paní Dagmar při-
pravuje: lyžařské výcviky pro děti 
s rodiči, cvičení žactva, zdravotní 
tělesnou výchovu. Organizuje a po-
dílí se na akcích: víkendová setká-
ní, soutěže, soustředění, příprava 
a zajištění mezinárodního závodu 

CANICROISSu.
A konečně Dobrovolníkem roku 
2011 v oblasti kultury se stala paní 
Jitka Třmínková,která pracuje od 
roku 2003 jako předsedkyně občan-
ského sdružení Skupina malířů 96 
Děčín. Zde společně rozvíjí Děčín. 
V rámci projektů se jedná o mezi-
národní spolupráci Děčín-Pirna, 
propagace našeho regionu formou 
obrazů, fotografií. V letošním roce 
proběhne již 16. Ročník Steglova 
plenéru. Paní Jitka Třmínková or-
ganizuje výstavy v Benešově, Ústí 
nad Labem, Děčín-Synagoga, zá-
mek, Pirna, Kuckkuckstein, Bad 
Schandau, aj.

 Porota udělila ještě tři speciální 
ceny, za“Dlouholetou  dobrovolnic-
kou pomoc“ paní Blance Markové 
za organizování turistických vy-
cházek pro důchodce, paní Heleně 
Ryšavé za organizování kulturních 
akcí, pobytů a výletů pro důchod-
ce a panu Jaroslavu Němečkovi za 
dlouholetou dobrovolnickou pomoc 
v HC Děčín. (slunečnice)

Klára MacRae
vizážistka, kosmetička
nez. kosmetická poradkyně 
Mary Kay
Tel.: +420 605 774 896 
email: poklad@gmail.com
facebook: Klára MacRae

Nabízím Vám profesioální 
líčení a úpravu vlasů pro 
každou příležitost,
denní, slavnostní, svatební...

Studio cca 100m od Spole-
čenského domu Střelnice.

Když práce baví

Obrázky dětí ze Základní školy 
Máchovo náměstí, krásné podě-
kování instruktorkám Plavecké 
školy za výuku plavání.

V den, který přichází jen jednou 
za čtyři roky – tedy 29. února, 
přivítala děčínská zoologická za-
hrada na světě další letošní pří-
růstek. Stali se jím dva nádher-
ní kozlíci kozy domácí. Kůzlata 
přišla na svět během dopoledne, 
mají se čile k světu a kozí mami-
na se o ně předpisově stará. 

Jarní přírústek v zoo

Vzdělávání při ČČK Děčín  -    
Kurzy první pomoci pro veřejnost: 
Systém výuky a normy znalostí první pomoci
 
- u dětí a mládeže ( 8 -15 let ) 
- mladý zdravotník I.stupně ( 1.-5.ročník ZŠ) 
- mladý zdravotník II.stupně( 6.-9.ročník ZŠ) 
- zdravotník ČČK junior (15 -18 let) 
- u dospělých občanů ( starší 18 let) 
 
- Život zachraňující úkony (ŽŽÚ ) 
- Zdravotnická příprava uchazečů o řidičský průkaz 
- Základní norma zdravotnických znalostí ( ZNZZ) 
- Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogy 
- Zdravotník zotavovacích akcí                                                                                  
- První pomoc pro příslušníky tísňových složek 
- Dobrovolná sestra ČČK 
 
Školení probíhá v prostorách na našem spolku nebo dle 
domluvy pod vedením zkušených instruktorů.      
 
Školení se provádí na základě žádosti organizací : 
– základní ZŠ ( žáci a studenti do 15let mají školení zdarma) 
– firemní nebo jednotlivců 
 
Vhodný termín :  Duben a Květen 2012.  
Zájemci hlaste se na : 
ČČK OS Děčín, mail: cck.decin@seznam.cz                     
Mírové náměstí 234/3, tel. 412  517 062, 405 02,  Děčín IV
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Mladí karatisté uspěli v Ústí nad Labem

 Karatisté s klubu Sport Relax se 
zúčastnili prvního kola regionální-
ho poháru v Ústí nad Labem. Na 
této akci si vedli svěřenci Milana 
Veselého velice dobře. 
 V disciplíně kata mladších žáků 
8-7kyu., a konkurenci 37 závod-
níků velmi mile překvapil zlatou 
medailí Daniel Beránek.
 V kata staršího žáctva 8-7 kyu., 
považuji také za úspěch třetí mís-

to pro Kláru Vopatovou a Filipa 
Hulka. Velmi úspěšnou byla i ka-
tegorie dorostenců, kde v kata vy-
bojoval bronzovou Milan Hájek 
a v seniorské kategorii bronz To-
máš Hořejší. 
 V kumite startoval a o třetí příč-
ku prohrál Ondřej Horyna s Mar-
tinem Bittnerem, lépe dopadl 
a bronz vybojoval Vojtěch Bittner.

Děčínské judistické naděje přivezly 
cenné kovy z Teplic
Celkem šest medailí vybojovali malí judisté z SK JUDO Děčín na 
Zimním turnaji v Teplicích, který se konal v sobotu 18.února.
 Na kvalitně obsazený trunaj se 
sjelo celkem 146 judistů z 21 druž-
stev a na tatami se tedy bylo na co 
dívat.  Děčínští bojovníci odevzda-
li na žíněnkách úplně všechno a po 
zásluze si odvezli čtyři bronzové 
(Jakub Kříček, Martin Pavlovec, 
Marek Váša, Jan Komárek) a dvě 
stříbrné (Lukáš Vašíček, Dominik 
Heřt) medaile.

 Trenérka děčínského judistického 
potěru Jaroslava Černá ohodnotila 
výkony svých svěřenců takto: „ 
Bylo vidět, že jsou kluci na turnaj 
natěšení a mám z jejich výkonů ra-
dost. Závody byly velmi kvalitně 
obsazené a to, že náš klub získal 
hned šest medailí, je pro nás roz-

hodně úspěch.“

 V celkovém pořadí týmů obsadili 
malí bojovníci SK JUDO Děčín 
šesté místo z celkových jedna-
dvaceti. (Jan Rokůsek, SK JUDO 
Děčín)

Rákosníček pořádá burzu oblečení
Mateřské centrum Rákosníček připravilo burzu jarního, letního 
oblečení a potřeb pro děti.

Ochotníci hráli seniorům
Také děčínští ochotníci DS. K. 
Čapek pamatují na seniory a proto 
10.3.2012 zajíždějí do seniorského 
domu v České  Kamenici. Tam 
předvedou,bez nároku na odměnu, 
stařenkám a stařečkům úspěšnou 

frašku I. A. Krylova Trumf,kterou 
se pobavilo již přes tisíc diváků na 
různých místech Čech. Jedinou 
odměnou, ale tou největší, jím bu-
dou rozesmáté tváře diváků a je-
jich  potlesk. (dskč)

 Přinést můžete 15. března mezi 
9. až 17. hodinou dětské, těho-
tenské oblečení, hračky, koje-
necké potřeby, kočárky, postýl-
ky, pleny a vše co patří dětem. 
Prodat můžete maximálně 30 
kusů na osobu. 

Nakoupit můžete v prostorách Ma-
teřského centra Rákosníček v ulici 
U Plovárny  v pátek 16. března od 
9. do 17. hodin.
Více informací na telefonu:  
606 779 477 nebo na webových 
stránkách www.mcrakosnicek.cz
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Svatba na zámku? V Děčíně žádný 
problém
Již stovky snoubenců si řekly své ano v prostorech děčínského zám-
ku. S postupující rekonstrukcí nabízí nejvýznamnější městská pa-
mátka nové možnosti i pro zájemce o sňatek.

Svatební obřady se na děčín-
ském zámku konají již od roku 
2003. Nejprve k tomuto účelu 
sloužila zámecká kaple sv. Jiří, 
poté převzal roli svatební síně 
hlavně Rohový sál v západním 
křídle. „V žádném případě to 
ovšem nejsou jediná dvě místa 
pro vstup do manželského svaz-
ku,“ říká ředitelka zámku Iveta 
Krupičková. „Snoubenci často 
využívají i komornější Modrý 
sál s dochovanou nástěnnou vý-
malbou, v létě je velmi oblíbená 
také Růžová zahrada. Nevýho-
dou tohoto krásného prostoru 
je pouze závislost na rozmarech 
počasí.“ Svatby se konají také v 
impozantní barokní konírně. Za-
jímavostí je, že v zámecké kapli 
sv. Jiří je nyní možné uskutečnit 
jak církevní tak občanský sňa-
tek. Kromě pronájmu prostoru 
na vlastní obřad získávají no-
vomanželé také možnost foto-
grafování v prostorech zámku, 
včetně velmi atraktivní Růžové 
zahrady. 
S blížícím se dokončením re-
konstrukce jižního křídla a zá-
meckých zahrad se pro svatební 
obřady nabízejí další zajímavá 
místa. „Předpokládáme, že vel-
mi atraktivní budou zejména 

jižní terasové zahrady. A po pře-
dání jižního křídla bude možné 
uskutečnit na zámku nejen sa-
motný obřad, ale uspořádat také 
svatební hostinu v krásném pro-
středí zámecké restaurace. Do 
budoucna bychom rádi na zám-
ku zřídili také novomanželské 
apartmá, abychom mohli snou-
bencům nabídnout kompletní 
servis,“ říká Krupičková.
Pokud chce budoucí manželský 
pár vykročit na společnou ces-
tu životem na děčínském zám-
ku je prvním krokem návštěva 
matriky, kde se domluví termín 
svatebního obřadu. Následně je 
třeba přímo na zámku doladit 
některé detaily – volbu konkrét-
ního prostoru, jeho výzdobu, 
doprovodnou hudbu, popřípa-
dě zprostředkování fotografa. 
Svatební obřad na děčínském 
zámku stojí 4 000 Kč, přičemž v 
ceně je kromě pronájmu prostor 
a možnosti fotografování zahr-
nuta také kytice na obřadní stůl 
a živá hudba. Další informace o 
svatebních obřadech získáte na 
www.zamekdecin.cz či na tele-
fonním čísle 412 518 905 a 775 
862 639.
(zámek)

Zámek Děčín hledá nové 
spolupracovníky
Děčínský zámek hledá pro nastávající turistickou sezónu nové spo-
lupracovníky na pozici průvodce – brigádník. Podmínkou je věk 
minimálně 15 let, zájem o historii a památky, dobrý mluvený pro-
jev a znalost alespoň jednoho světového jazyka (němčina výhodou). 
Dvoukolové výběrové řízení proběhne během března a dubna. Při-
hlášky spolu se stručným životopisem zasílejte do 20. března 2012 
na e-mailovou adresu: suman@zamekdecin.cz
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

IDEÁLNÍ PRO ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY

Patních ostruh

Tenisových loktů

Bolestivých ramen či natažených svalů

HRAZENO ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNOU

Trápí Vás únik moči?

Máte oslabené pánevní dno?

Chcete zlepšit své sexuální prožitky?

Aplikaci rázové vlny využívají i profesionální 
basketbalisté BK Děčín
Spolupracujeme s vrcholovými sportovci 
V kombinaci s přístrojovou lymfodrenáží 
působí v boji proti celulitidě

CENOVÉ ZVÝHODNĚNÍ - 450 Kč 280 Kč
(Cena jedné terapie. Platí do konce března 2012)

Zkuste léčbu močové inkontinence 
a jiných obtíží, způsobených oslabením svalů 
pánevního dna, pomocí přístroje myofeedback, 
který je v naší klinice jediný v ústeckém kraji. 
Léčba je nyní hrazena zdravotní pojišťovnou, 
na poukaz FT od Vašeho lékaře.

PO - ČT
PÁ
SO

7:00 - 21:00
7:00 - 18:00
9:00 - 14:00

Budova S-centra
Ústecká ul. 1945/10, Děčín 5, 405 02 
+420 412 823 423, +420 734 845 589 

www.rehkat.cz
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